
JUEVES 5 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 290 Pág. 93

B
O

C
M

-2
02

41
20

5-
27

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Carlos III

27 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2024, de la Universidad Carlos III de
Madrid, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Do-
centes Universitarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de
marzo, del Sistema Universitario (en adelante LOSU); en el Real Decreto 678/2023, de 18
de julio, por el que se regula la acreditación estatal para el acceso a los Cuerpos Docentes
Universitarios y el régimen de los concursos de acceso a dichos Cuerpos (en adelante Real De-
creto 678/2023); y a tenor de lo establecido en los Estatutos de la Universidad Carlos III de
Madrid, aprobados por Decreto 1/2003, de 9 de enero, y modificados por Decreto 95/2009, de 12
de noviembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid (en adelante Estatu-
tos UC3M), así como en la normativa de la Universidad Carlos III de Madrid, por la que se
regula la creación, convocatoria y provisión de plazas de los Cuerpos de Catedráticos/as de
Universidad y de Profesores/as Titulares de Universidad, aprobada por el Consejo de Go-
bierno de la Universidad Carlos III de Madrid en sesión de 12 de febrero de 2024 y modifica-
da en sesiones de Consejo de Gobierno de 7 de mayo de 2024 y de 24 de octubre de 2024 (en
adelante Normativa UC3M ACG de 12 de febrero de 2024).

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 29
de junio de 2022, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos de Madrid para el ejer-
cicio 2022, y publicada la misma mediante Resolución de 7 de julio de 2022 (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 19 de julio), y de conformidad con lo acordado en
la sesión del Consejo de Gobierno de la UC3M de 21 de noviembre de 2024.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión
de 24 de mayo de 2023, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid
para el ejercicio 2023, y publicada mediante Resolución de 19 de julio de 2023 (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de julio), y de conformidad con lo acorda-
do en la sesión del Consejo de Gobierno de la UC3M de 21 de noviembre de 2024.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión
de 12 de junio de 2024, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid para
el ejercicio 2024, y publicada mediante Resolución de 16 de julio de 2024 (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de julio), y de conformidad con lo acordado en la se-
sión del Consejo de Gobierno de la UC3M de 21 de noviembre de 2024,

RESUELVO

Convocar a concurso de acceso 39 plazas del Cuerpo de Profesoras y Profesores Titu-
lares de Universidad para su provisión por turno libre, 5 de ellas reservadas para la incor-
poración de Personal Investigador Doctor de programas de excelencia que hayan obtenido
el certificado I3/R3, dotadas en el estado de gastos del presupuesto, y que se relacionan en
el Anexo I de la presente Resolución.

Las bases de la convocatoria serán publicadas en el “Boletín Oficial del Estado” y en
la dirección de Internet https://www.uc3m.es/empleo/pdi . El plazo de presentación de so-
licitudes contará a partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el “Bo-
letín Oficial del Estado”.

El resto de actuaciones necesarias para la conclusión de los concursos se irán hacien-
do públicas en la dirección de Internet anteriormente indicada, a excepción de los nombra-
mientos que serán publicados en el “Boletín Oficial del Estado” y en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Getafe, a 25 de noviembre de 2024.—El Rector, Ángel Arias Hernández.



JUEVES 5 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 290

B
O

C
M

-2
02

41
20

5-
27

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

CONVOCATORIA 03/24 

LISTADO DE PLAZAS 

 

OEP 
Nº 

PLAZAS 
IDENTIFICA
DOR 

CUERPO 
(*) PROVISIÓN DEPARTAMENTO ÁREA 

2023 1 DF001122 TU 
TURNO 
LIBRE BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN 

BIBLIOTECONOMÍA Y 
DOCUMENTACIÓN 

2024 1 DF001123 TU 
TURNO 
LIBRE 

CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES E 
INGENIERÍA QUÍMICA 

CIENCIA DE LOS MATERIALES E 
INGENIERÍA METALÚRGICA 

2023 1 DF001124 TU 
TURNO 
LIBRE CIENCIAS SOCIALES 

CIENCIA POLÍTICA Y DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

2022 1 DF001125 TU 
TURNO 
LIBRE i3 CIENCIAS SOCIALES 

CIENCIA POLÍTICA Y DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

2024 1 DF001126 TU 
TURNO 
LIBRE COMUNICACIÓN 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y 
PUBLICIDAD 

2024 1 DF001127 TU 
TURNO 
LIBRE COMUNICACIÓN PERIODISMO 

2024 1 DF001128 TU 
TURNO 
LIBRE COMUNICACIÓN PERIODISMO 

2024 1 DF001129 TU 
TURNO 
LIBRE COMUNICACIÓN PERIODISMO 

2024 1 DF001130 TU 
TURNO 
LIBRE COMUNICACIÓN PERIODISMO 

2023 1 DF001131 TU 
TURNO 
LIBRE 

DERECHO INTERNACIONAL, ECLESIÁSTICO 
Y FILOSOFÍA DEL DERECHO 

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO Y 
RELACIONES INTERNACIONAL 

2023 1 DF001132 TU 
TURNO 
LIBRE 

DERECHO PENAL, PROCESAL E HISTORIA 
DEL DERECHO DERECHO PROCESAL 

2024 1 DF001133 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PRIVADO DERECHO CIVIL 

2024 1 DF001134 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PRIVADO DERECHO CIVIL 

2024 1 DF001135 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PRIVADO DERECHO ROMANO 

2024 1 DF001136 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PRIVADO DERECHO MERCANTIL 

2024 1 DF001137 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PÚBLICO DEL ESTADO DERECHO ADMINISTRATIVO 

2024 1 DF001138 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PÚBLICO DEL ESTADO DERECHO CONSTITUCIONAL 

2023 1 DF001139 TU 
TURNO 
LIBRE DERECHO PÚBLICO DEL ESTADO DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO 

2023 1 DF001140 TU 
TURNO 
LIBRE ECONOMÍA 

FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS 
ECONÓMICO 

2023 1 DF001141 TU 
TURNO 
LIBRE ECONOMÍA DE LA EMPRESA 

COMERCIALIZACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

2022 1 DF001142 TU 
TURNO 
LIBRE i3 

HUMANIDADES: HISTORIA, GEOGRAFÍA Y 
ARTE GEOGRAFÍA HUMANA 

2022 1 DF001143 TU 
TURNO 
LIBRE i3 

HUMANIDADES: HISTORIA, GEOGRAFÍA Y 
ARTE HISTORIA MEDIEVAL 



JUEVES 5 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 290 Pág. 95

B
O

C
M

-2
02

41
20

5-
27

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2023 1 DF001144 TU 
TURNO 
LIBRE INFORMÁTICA 

CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2023 1 DF001145 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA AEROESPACIAL INGENIERÍA AEROESPACIAL 

2024 1 DF001146 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
AUTOMÁTICA 

2024 1 DF001147 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA ELÉCTRICA INGENIERÍA ELÉCTRICA 

2024 1 DF001148 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA MECÁNICA INGENIERÍA MECÁNICA 

2024 1 DF001149 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA MECÁNICA INGENIERÍA MECÁNICA 

2024 1 DF001150 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA MECÁNICA INGENIERÍA MECÁNICA 

2024 1 DF001151 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA TELEMÁTICA INGENIERÍA TELEMÁTICA 

2024 1 DF001152 TU 

TURNO 
LIBRE 
DISCAPACI
DAD INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS 

2024 1 DF001153 TU 
TURNO 
LIBRE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS 

2024 1 DF001154 TU 
TURNO 
LIBRE MATEMÁTICAS MATEMÁTICA APLICADA 

2024 1 DF001155 TU 
TURNO 
LIBRE MATEMÁTICAS MATEMÁTICA APLICADA 

2023 1 DF001156 TU 
TURNO 
LIBRE i3 MATEMÁTICAS MATEMÁTICA APLICADA 

2024 1 DF001157 TU 
TURNO 
LIBRE TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 

2024 1 DF001158 TU 
TURNO 
LIBRE TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 

2022 1 DF001159 TU 
TURNO 
LIBRE i3 TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 

TEORÍA DE LA SEÑAL Y 
COMUNICACIONES 

2024 1 DF001160 TU 
TURNO 
LIBRE TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 

TEORÍA DE LA SEÑAL Y 
COMUNICACIONES 

 
(*) CUERPO.-TU: PROFESORAS Y PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD 

(01/19.425/24)


		2024-12-05T07:46:39+0100




